
112

Bilancování čtvrtstoletí rozvoje

2018 – Miloš Zeman vyhrál prezidentské volby • Proběhly oslavy 100 let Československa 
• Zahájeny XXIII. zimní olympijské hry v jihokorejském Pchjongčchangu • Ester Ledecká 
se stala dvojnásobnou olympijskou vítězkou • V EU vstoupilo v platnost Nařízení o ochra-
ně osobních údajů • V Saúdské Arábii již mohou ženy řídit auta • Na dálnici v italském 
Janově se zřítil most • V Indii odhalili 182 m vysokou a 67 000 tun vážící nejvyšší sochu 
na světě, Vallabhbháího Patéla, představitele vzniku indického státu

Historie dlouhá dvacet pět let stojí za krátké zastavení, ohlédnutí i společnou oslavu. Spo-
lečnost QUANTUM se po této době ocitla na vrcholu svého vývoje. Všechna oddělení a jejich 
činnosti se úspěšně rozvíjely. Počet zaměstnanců v roce 2018 dosáhl čísla 66 a postupně 
rostl. Společnost vykonávala širokou paletu činností.

Obchodní činnost byla reprezentována prodejem plynových spotřebičů, zásobníkových ohří-
vačů vody a kondenzačních kotlů. Tento sortiment byl navíc rozšířen o plynové závěsné ohří-
vače vzduchu od holandského výrobce a dodavatele, společnosti Winterwarm, se sídlem 
ve Winterswijku. První schůzka se zástupci společnosti se uskutečnila na stánku společnos-
ti Winterwarm na výstavě VSK v holandském Utrechtu v květnu 2016. Holandský výrobce 
rychle zareagoval, a ještě téhož roku se uskutečnilo ve Winterwarmu technické školení 
a byly dohodnuty podmínky spolupráce. Jednání vedl ředitel společnosti Bart Looman. 

23 let po dovozu prvních ohřívačů vody ze Spojených států amerických společnost QAUN-
TUM zahájila jednání o dovozu mobilních stacionárních ohřívačů vzduchu s dalším americ-
kým výrobcem, se společností Kindle Living z Los Angeles. Dovezeny byly první terasové 
ohřívače vzduchu s luxusním designem, ve dvou barevných provedeních, vybavené vnitřním 
programovatelným osvětlením. I u těchto ohřívačů vzduchu se projevil přístup, tak typický 
pro americký výrobek. Ohřívače svými rozměry i výkonem zásadně převyšovaly jiné obdob-
né výrobky na trhu. Konstrukčně jsou jednoduché, designem elegantní. Ohřívače spalující 
plyn z protan-butanové nádoby vhodně doplnily sortiment plynových spotřebičů QUANTUM. 
Byl to takový dárek společnosti k nastávajícím pětadvacátinám.

Obchodní činnost v prodeji energií, zemního plynu i elektrické energie, měřená počtem 
zákazníků a jejich spotřebou, se utěšeně rozvíjela. Portfolio zákazníků společnosti tvořila 
početně největší skupina domácností, nejvíce z nich odebíralo plyn na distribuční síti QUAN-
TUM. Následovala skupina maloodběratelů, živnostníků a drobných fi rem, početně nejmenší 
byla skupina s nejvyšším odběrem. Ke středním odběratelům patřila bytová družstva ve 

Vyškově, Blansku, Jedovnicích, Slavkovu u Brna a Velkém Meziříčí. K velkoodběratelům ply-
nu od společnosti QUANTUM patřili významní výrobci jako například European Data Project 
se závody v Komořanech a v Rousínově a také vyškovský Fritzmeier. Vytrvalý růst počtu 

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   112QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   112 25.02.2023   17:46:1425.02.2023   17:46:14



113

odběratelů a jejich spotřeby přinesl další změnu. V roce 2018 se společnost QUANTUM, jako 
dodavatel plynu, stala subjektem zúčtování na vnitrodenním trhu se zemním plynem a celý 
rok probíhala intenzivní příprava pro vstup na burzu a každodenní obchodování v rámci 
vyrovnávání odchylky spotřeby zákazníků. Distribuční činnost v dodávkách plynu se rozši-
řovala nákupem dalších plynovodů nejvíce v Kraji Vysočina. Tempo to bylo takové, že délka 
distribuční sítě QUANTUM ve více než sto obcích a čtyřech krajích, přesáhla 500 km. Byla 
vytvořena dvě distribuční centra, jedno ve Vyškově, v sídle společnosti, druhé v Třebíči. Pro 
návštěvu zákazníků byly k dispozici tři zákaznické kanceláře. Dvě ve Vyškově, jedno v Tře-

bíči. Třebíčské centrum s distribuční oblastí prakticky již celého Kraje Vysočina obhospoda-
řoval servisní partner společnosti QUANTUM, společnost SIGETY & ŠÁRKA s.r.o. Distribuční 
činnost splňovala veškeré požadavky, vyplývající z Energetického zákona č. 458/2000 Sb., 
to je zabezpečení spolehlivých dodávek zemního plynu všem odběratelům, zajištění provozu 
a údržby plynárenských zařízení a zajištění nepřetržité havarijní a poruchové pohotovostní 
služby.

Stavební činnost společnosti zahrnovala vše od projekce až po realizaci. Oddělení projekce 
zpracovávalo projektovou dokumentaci a připravovalo rozpočty se všemi technickými za-
řízeními budov, pro nejrůznější systémy vytápění a instalací v celém spektru voda, topení 
a plyn. Společnost poskytovala odborná poradenství, studie, konzultace i energetické audity 
budov. Oddělení realizace staveb provádělo výstavbu v rozsahu plyn, topení, voda a kanali-
zace, včetně vnitřních rozvodů plynu, sanity a vytápění v bytových, občanských a průmyslo-
vých stavbách. Výstavba zahrnovala také zdroje tepla, kotelny a jejich rekonstrukce, stejně 

jako instalace solárních systémů. Prováděna byla výstavba nízkotlakých a středotlakých 
plynovodů, výstavba obytných souborů rodinných domů a bytových domů. 

Bilancování významnějších stavebních zakázek, realizovaných v roce 2018, zahrnovalo na-
příklad vybudování inženýrských sítí v Nezamyslicích v rámci projektu výstavby technické 
infrastruktury pro 17 rodinných domů v lokalitě Končiny, výstavbu vodovodu, plynovodu 
a kanalizace v Letonicích v lokalitě Horany, rozsáhlé rekonstrukce kotelen v Sanatoriu Edel 
ve Zlatých Horách, zhotovení kanalizace ve Vyškově na ulici 9. května a vybudování nového 
vodního zdroje v Rašovicích v lokalitě Hrček.

Za dvacet pět let pracovního života společnosti QUANTUM bylo co oslavovat. Oslava byla 
důstojná, proběhla formou reprezentačního plesu společnosti QUANTUM, který byl pořádán 
v Sokolském domě ve Vyškově dne 30. listopadu 2018. Plesu se zúčastnilo 250 hostů, 
zaměstnanců společnosti a jejich partnerů. Plesem provázel herec Dušan Vitázek, zpívala 
Jana Musilová. Úvodní slovo měli Milada a Roman Matiovští, prvním gratulantem na pódiu 
byl nestárnoucí Jindřich Svoboda, který po dvaceti letech práce pro QUANTUM, v téměř 
osmdesáti letech, stále ještě vypomáhal s agendou plynárny. Reprezentační ples QUANTUM 
připravila a organizovala společnost Bedy Group Bedřicha Snášela, pravidelně organizující 
Ples v Rudolfi nu a Ples jako Brno.

Reprezentační ples završil dvacet pět let práce a systematického rozvoje společnosti. Bě-
hem té doby završil v desítkách obcí vybudované plynovodní sítě, desítky kilometrů po-
stavených nebo opravených vodovodů, desítky kilometrů vybudovaných kanalizací, stovky 
bytů v postavených bytových domech, stovky kilometrů provozovaných distribučních sítí, 
tisíce energiemi obsloužených zákazníků, desetitisíce prodaných plynových spotřebičů, sta-
tisíce vydaných výtisků QUANTUM novin a QUANTUM časopisů, statisíce Megawatthodin 
energie v dodaném plynu, a především desetitisíce získaných zákazníků. To vše by nešlo 
bez poctivé, profesionálně vykonávané a obětavé práce všech zaměstnanců, kteří zákazní-
kům společnosti poskytovali ten nejlepší servis.

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   113QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   113 25.02.2023   17:46:1625.02.2023   17:46:16


